

Hubertusjagten 2018 -feltet uden spring søndag den 4. november 2018

Indenfor ridesporten er der intet, der slår en Hubertusjagt. Jagthornet kalder til samling, formanden byder velkommen, mester tager ordet og vi drikker St. Hubertus skål.

Aalborg rideselskab er et selskab med traditioner og i år blev jagten en af de allermest vellykkede i selskabets historie. Alt var som det plejede med velpudsede støvler, røde jakker og forventningsfulde heste, men solen skinnede fra en skyfri himmel og Britt spillede, som noget helt nyt, Hubertus-marchen.

Normalt er turene i Aalborg Rideselskab kun for medlemmer, men til Hubertusjagten inviterer vi gæster. Vi var blevet et pænt stort felt og alene mængden af velplejede heste og røde jakker gør sådan en begivenhed ekstra festlig. 20 ekvipager i det springende felt og 12 i feltet uden spring blev det til, og så er der næsten heller ikke plads til flere.



Hubertusudvalget havde gjort sig stor umage med at prøveride ruterne og det lykkedes mester Ole og Cassio, at få alle springryttere igennem de snævre sving uden uheld.

Det var et flot syn, da 32 heste og ryttere holdt pause ved Poulstrup Sø og det fremmødte publikum kvitterede da også med smil og venlige ord. Ikke mindst børnene nød det, og mon ikke vi skabte drømme om kommende jagter i små pigejarter. Pausen gav også mulighed for at skifte felt. En pony var blevet træt og skiftede fra springholdet til turholdet, og Marianne på Ursula følte sig så veloplagt, at hun besluttede sig for et skift den modsatte vej. Den slags er der heldigvis plads til.

Til sidst var der opløb, og det valgte omkring halvdelen fra begge hold at deltage i. Vinderen blev en af de mange gæster, Anne Dorthe Bolin fra Silkeborg, og først længere nede i rækken kom ARS' hurtigste rytter ind. Det blev den nye formand, Gitte, på hendes hvide connemara Piano. Dermed reddede hun æren, for sidste år lånte Henriette Piano - og blev hurtigste ARS-rytter.

Fodfolkene var som sædvanligt uundværlige. De er måske den væsentligste grund til, at en hubertusjagt i Aalborg Rideselskab er en hyggelig dag med styr på tingene, guidet tur for publikum, øl i pausen og en lækker frokost bagefter. Der var dækket flot op i Østergårdens gildesal, og da hestene var sadlet af, kunne samtlige ryttere sætte sig til et veldækket bord med lækker smørebød, kaffe og kage. Hestesnakken gik, pokalerne blev overrakt og jagthornet gjaldede en sidste gang. Nu glæder vi os til næste år.

Referent: Gitte